
Statut spotřebitelské soutěže 
 

Čl. I. Úvodní ustanovení  

1. Společnost SOLÍK SK, s. r. o., IČO: 36347426, se sídlem Odborov 2554, 017 01 Považská Bystrica, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Trenčín, oddíl Sro, vložka č. 15999/R, e-
mailový kontakt: eshop@solik.sk (dále jen „Vyhlašovatel“), vydává tento Statut (dále jen „Statut“) 
upravující průběh a pravidla spotřebitelské soutěže, jejíž bližší popis je uveden v článku II (dále jen 
„Soutěž“). 
 
2. Účastí v Soutěži účastníci potvrzují, že se seznámili s podmínkami Soutěže uvedenými v tomto 
Statutu a že s nimi souhlasí. 
 

Čl. II. Další informace k hlavním podmínkám Soutěže 

Pořadatel tímto informuje o hlavních podmínkách Soutěže: 
 
1. Soutěž bude probíhat od 23.10.2024 do 4.11.2024. 
  
2. Soutěže se může zúčastnit každý, kdo vyplní kompletní dotazník na webových stránkách solik.cz, 
přihlásí se k odběru newsletteru a má doručovací adresu ve Slovenské nebo České republice. 
  
4. Výherci Soutěže budou vybráni nejpozději do 11.11.2024, přičemž výběr Výherce bude proveden 
náhodným výběrem. 
  
5. Výsledky Soutěže budou jednotlivým výhercům oznámeny prostřednictvím e-mailového kontaktu, 
kterým se soutěžící přihlásili k odběru newsletteru. Pokud nebudou ostatní účastníci vyrozuměni o 
výhře v Soutěži do výše uvedeného termínu, znamená to, že nebyli vybráni. 
 
6. Vítěz soutěže si může vybrat jednu ze dvou cen. 

• Svářecí kukla Pyxar MOST s filtrační ventilací PX-FLOW v hodnotě 1000 €. 
o Balíček kukly obsahuje: 

▪ svařovací kuklu MOST PYXAR AIR, 
▪ MOST PX-FLOW filtr-ventilaci, 
▪ standardní baterie, 
▪ filtr pevných částic P R SL, 
▪ brašnu na přenášení. 

• Dárkový poukaz na nákup v e-shopu solik.sk v hodnotě 800 € s platností do 6.1.2025. 
  
7. Výhry budou výhercům zaslány přepravní službou nebo e-mailem (dárkový poukaz) nejpozději do 
18.11.2024. 
  
8. Pokud výherce na základě oznámení o výhře nezašle do 18.11. doručovací adresu, ztrácí na výhru 
nárok. 

Čl. III. Další podmínky účasti v soutěži 

1. Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba – spotřebitel (dále jen „Soutěžící“ nebo „Účastník 
soutěže“). 
 
2. Soutěžícím se může stát pouze osoba, která splňuje podmínky účasti v Soutěži v souladu s tímto 
statutem. 
 



3. Soutěže se nemohou zúčastnit osoby, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru k 
Pořadateli nebo Partnerovi soutěže, nebo osoby těmto osobám blízké ve smyslu § 116 zákona č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku. V případě, že se taková osoba stane výhercem Soutěže, nebude jí 
výhra předána. Stejně tak nebude výhra předána v případě, že Pořadatel zjistí nebo bude mít důvodné 
podezření, že došlo k podvodnému nebo nekalému jednání ze strany některého ze Soutěžících nebo 
jiné osoby, která Soutěžícímu pomohla získat výhru. 
 
4. Soutěžící se může soutěže zúčastnit pouze jednou, není-li v článku II. stanoveno jinak. 
 
5. Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit ze Soutěže ty Soutěžící, kteří poruší podmínky Soutěže. 
 
6. Pokud je podmínkou účasti v soutěži předložení komentáře, recenze, fotografie nebo jiného 
výsledku tvůrčí duševní činnosti soutěžících (dále jen „dílo“), pak předložením takového díla 
pořadateli uděluje soutěžící pořadateli a partnerovi bezúplatný souhlas s užitím díla pro jejich 
komerční i nekomerční účely, a to všemi způsoby. Zejména může být Dílo jakýmkoli způsobem 
rozmnožováno, zpřístupňováno veřejnosti, zaznamenáváno na jakémkoli technickém nosiči, 
upravováno nebo spojováno s jinými autorskými díly. Tento souhlas se uděluje jako výhradní a 
územně neomezený, a to na dobu trvání majetkových autorských práv Soutěžícího, přičemž 
Organizátor i Partner jsou oprávněni souhlas s užitím Díla dle svého uvážení bez jakéhokoli omezení 
dále poskytovat nebo mohou postoupit. 
 

Čl. IV. Průběh soutěže 

1. Soutěž bude probíhat od 00:00:00 hodin prvního dne Soutěže do 23:59:59 hodin posledního dne 
Soutěže, jak je uvedeno v článku II. 
 
2. Soutěžící, kteří splní všechny podmínky účasti v Soutěži, budou automaticky zařazeni do slosování o 
ceny podrobně uvedené v článku II. 
 
3. Výhry budou soutěžícím předány Pořadatelem nebo některým z partnerů soutěže (pokud je takový 
partner uveden v článku II) ve lhůtách stanovených v tomto statutu. 
 
4. V případě, že si výherce nevyzvedne výhru na své doručovací adrese oznámené pořadateli a/nebo 
partnerovi nebo v souladu s jinak dohodnutým způsobem doručení, výherce ztrácí nárok na výhru a 
výhra propadá ve prospěch pořadatele a/nebo partnera, který může rozhodnout o výběru náhradního 
výherce. V této situaci nemá výherce nárok na žádnou kompenzaci ze strany pořadatele nebo 
partnera. 
 
5. Pořadatel ani Partner neodpovídají za vady výher ani za škody způsobené soutěžícím v souvislosti s 
užíváním (realizací) výher. Nárok na výhry jako bezúplatně získané je vyloučen. Pořadatel ani Partner 
neposkytují za výhry žádnou záruku, neposkytují za výhry ani jejich část žádnou náhradu, ani 
neuhrazují jejich hodnotu v penězích. 
  

Čl. V. Zásady ochrany osobních údajů 

1. Dobrovolně poskytnuté osobní údaje účastníků Soutěže budou Pořadatelem zpracovávány 

především za účelem účasti v Soutěži, vyhodnocení Soutěže, předání Výhry, výkonu a obhajoby práv a 

právních nároků Pořadatele a Partnera, případně budou použity k dalším účelům, pokud Pořadatel 

a/nebo Partner získá odpovídající právní titul ke zpracování, o čemž bude daný účastník Soutěže vždy 

informován. 



2. Zpracování osobních údajů pro výše uvedené účely je založeno na oprávněném zájmu dle čl. 6 odst. 

1 písm. f) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „GDPR“), kterým je zájem na naplnění účelů dle předchozího odstavce, který by 

bez poskytnutí osobních údajů účastníků Soutěže nebyl možný. 

3. Pokud účastník Soutěže udělí také samostatný souhlas se zpracováním osobních údajů, budou jeho 

kontaktní údaje zpracovávány za účelem marketingové komunikace, tj. za účelem nabízení obchodu, 

služeb a průzkumu trhu, včetně zasílání informací o pořádaných akcích, produktech a dalších 

aktivitách Pořadatele nebo Partnera (podle toho, komu je takový souhlas udělen), a to po dobu, po 

kterou bude mít účastník Soutěže o zasílání takových zpráv zájem. Právním titulem je v tomto případě 

souhlas podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR. 

3. Pokud účastník soutěže udělí samostatný souhlas se zpracováním osobních údajů, budou jeho 

kontaktní údaje zpracovávány za účelem marketingové komunikace, tj. za účelem nabízení obchodu, 

služeb a průzkumu trhu, včetně zasílání informací o pořádaných akcích, produktech a dalších 

aktivitách pořadatele nebo partnera (podle toho, komu je tento souhlas udělen), a to po dobu, kdy 

má účastník soutěže o zasílání takových zpráv zájem. Právním titulem je v tomto případě souhlas 

podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR. 

4. Pro výše uvedené účely budou osobní údaje zpracovávány pouze Pořadatelem a Partnerem (pokud 

Partner předává výhry). 

5. Zpracovávány budou následující osobní údaje: 

a) Pro účely účasti a vyhodnocení Soutěže provádí zpracování Pořadatel v postavení správce a 

zpracovává: jméno a příjmení a kontaktní údaje Soutěžícího. 

b) Pro předání výher provádí zpracování Pořadatel nebo Partner, případně Pořadatel v postavení 

zprostředkovatele, podle toho, kdo byl v podmínkách Soutěže určen jako osoba předávající výhry, a 

zpracovává: jméno a příjmení a kontaktní údaje Soutěžícího. 

c) Pro účely marketingové komunikace provádí zpracování Pořadatel a/nebo Partner (podle toho, 

komu byl udělen souhlas se zpracováním osobních údajů), přičemž tyto osoby zpracovávají: e-

mailovou adresu účastníka Soutěže. 

6. Osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí ani zpřístupňovány mezinárodním organizacím. 
 
7. Kategorie možných příjemců osobních údajů. Pořadatel, partner soutěže, osoby v postavení 
zprostředkovatelů (doručovatelé, poskytovatelé účetních služeb, zpravodajských služeb, správci 
CRM systémů, poskytovatelé webhostingových služeb atd.). 
 
8. Účastník soutěže bere na vědomí, že má práva vyplývající z GDPR, právo požadovat od příslušného 
správce přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz („právo být zapomenut“), právo odvolat 
souhlas se zpracováním osobních údajů (pokud jsou zpracovávány na základě souhlasu), právo na 
omezení zpracování, právo na přenos těchto údajů a právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů. 9. Účastník soutěže má právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které 
jsou zpracovávány na základě oprávněného zájmu. 
 
9. Zpracování osobních údajů nezahrnuje automatizované rozhodování ani profilování. 
 
10. Osobní údaje budou vždy zpracovávány po dobu nezbytně nutnou k dosažení stanovených účelů 
zpracování s ohledem na zákonem stanovené požadavky na dobu uchovávání údajů. tj. po dobu trvání 



Soutěže, po dobu stanovenou zákonem o daních z příjmů (případně jinými právními předpisy) a po 
dobu, po kterou lze uplatňovat práva a nároky vyplývající z účasti v Soutěži a z předání a realizace 
Výher podle příslušných právních předpisů, s přihlédnutím k promlčecím lhůtám podle zákona č. 
40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 

čl. VI. Závěrečná ustanovení 

1. Pořadatel prohlašuje, že provozovatelé sociálních sítí Facebook, Instagram a LinkedIN nejsou do 

soutěže nijak zapojeni a nemají vůči účastníkům žádné závazky. 

2. Vyhlašovatel tímto oznamuje, že dozorovým orgánem, na který se mohou Soutěžící obracet v 

souvislosti s průběhem Soutěže, je Inspektorát Slovenské obchodní inspekce pro Trenčianský kraj, se 

sídlem Hurbanova 59, 911 01 Trenčín. 

3. Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž zcela zrušit, jakož i změnit podmínky soutěže, a to zveřejněním 

aktualizovaného znění těchto pravidel nebo dodatečných informací o soutěži na internetových 

stránkách pořadatele. Soutěžící, který s takovou změnou nesouhlasí, má právo ze Soutěže odstoupit 

do tří (3) dnů od zveřejnění takové změny na internetových stránkách Pořadatele, jinak se má za to, že 

se změnou podmínek Soutěže souhlasí. 

4. Pořadatel tímto informuje, že výherce, který je daňovým rezidentem Slovenské republiky, je 

povinen zaplatit daň z příjmu a pojistné na zdravotní pojištění z hodnoty nepeněžní výhry, pokud tato 

hodnota přesáhne 350 EUR. V takovém případě je Pořadatel povinen vydat Výherci potvrzení o výhře, 

které Výherce použije ke splnění výše uvedených povinností. 

5. Účastí v soutěži účastník potvrzuje, že je daňovým rezidentem Slovenské republiky nebo České 

republiky a v případě výhry v soutěži nevznikne pořadateli žádná zvláštní daňová a/nebo odvodová 

povinnost vůči jakémukoli orgánu veřejné moci. 

6. Právní vztahy neupravené tímto Statutem se řídí obecně závaznými právními předpisy Slovenské 

republiky.  

7. Tento Statut nabývá platnosti a účinnosti dne 23.10.2024. 

 

Solík SK, s.r.o. 


